CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                     Estado de São Paulo

______________________________________________________________________

Travessa São Benedito, nº 9  - Centro - Araçariguama - CEP: 18147-000 - Fone: (11) 4136-1455
e-mail: camara.araca@uol.com.br

PROJETO DE LEI Nº 4/2025
- L

Institui e inclui no Calendário Oficial de Eventos
do Município o evento ‘’Projeto Verão Araçá’’.

A Câmara Municipal de Araçariguama DECRETA:

Art. 1º. Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de Eventos do
Município o evento “Projeto Verão Araçá”, que será realizado, anualmente,
no mês de fevereiro.

Art. 2º. As despesas com execução desta Lei correrão à conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de lei tem por finalidade divulgar e incentivar a prática
de esportes ao ar livre, vendo que o Projeto Verão Araçá tem como
objetivo promover atividades esportivas, recreativas, culturais e de lazer
para a população, incentivando a prática de exercícios físicos, o bem-estar
e a integração social. Trata-se, portanto, de importante medida de
fomento ao esporte de Araçariguama, que, certamente, contribuirá para a
formação do caráter das crianças e adolescentes, visando ao
desenvolvimento de bons cidadãos.

Diante do exposto, contamos com o voto dos nossos ilustres pares para a
sua breve aprovação.

Araçariguama, 17 de fevereiro de 2025.

Willamys cavalo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3GE4NJ99C90S197
		2025-02-17T11:24:05-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura